[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 11.03.2022
	№
	139

	пгт. Арти

	О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 16.09.2016 № 868 «О создании муниципальной  комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, в целях их приспособления  с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Артинского городского округа»

	       Рассмотрев представление прокурора Артинского района от 24.02.2022 № Прдр-20650013-12-22/-20650013 и признав его обоснованным, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации № 649 от 09.07.2016 г. «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Артинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Артинского городского округа от 16.09.2016. № 868 «О создании муниципальной  комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, в целях их приспособления  с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Артинского городского округа»:
1.1. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, в целях их приспособления  с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Артинского городского округа в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Артинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа Токарева С.А.

Глава Артинского городского округа                                  А.А. Константинов

Утвержден
Постановлением Администрации
Артинского городского округа
от 11.03.2022 г. № 139
СОСТАВ
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, в целях их приспособления  с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Артинского городского округа
	Председатель комиссии:

	Заместитель Главы Артинского городского округа

	- Токарев

Сергей Анатольевич

	Заместитель председателя комиссии:

	И.О. Заведующей отделом архитектуры и градостроительства Администрации Артинского городского округа

	- Стахеева

Ирина Алексеевна

	Секретарь комиссии:

Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации Артинского городского округа

	- Шатохина
Наталья  Валерьевна

	Члены комиссии:

	Заведующая  юридическим отделом  Администрации Артинского городского округа

	- Редких

Ольга Михайловна

	Заместитель начальника территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 3 (по согласованию)

	- Цивунина

Ольга Александровна

	Председатель Артинского городского округа Всероссийского Общества Инвалидов (по согласованию)

	- Алексанов

Эдуард Вячеславович

	Ведущий специалист отдела ЖКХ Администрации Артинского городского округа

	- Цыганова
Светлана Львовна

	Главы соответствующих поселковой или сельских администраций

(по согласованию)

	Представители эксплуатирующей организации (по согласованию)

	Собственник жилого помещения

(по согласованию)